
UCHWAŁA NR XII/105/2019
RADY MIEJSKIEJ W KAŁUSZYNIE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie  terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 2010) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), Rada Miejska w Kałuszynie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ustala się, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się kwartalnie z góry, do 15 dnia 
pierwszego miesiąca kwartału, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy.

Terminy płatności opłaty należy wnosić:

- do dnia 15 stycznia za pierwszy kwartał;

- do dnia 15 marca za drugi kwartał;

- do dnia 15 maja za trzeci kwartał;

- do dnia 15 września za czwarty kwartał.

§ 2. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest przelewem na rachunek Urzędu Miejskiego 
w Kałuszynie nr 27 9224 0007 0000 9667 2000 0240 w Banku Spółdzielczym w Kałuszynie lub inkasentowi, 
wskazanemu odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Kałuszynie

§ 3. 

Tracą moc uchwały:

1. Nr V/41/2019 Rady Miejskiej w Kałuszynie z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej 
wKałuszynie wsprawie terminu, częstotliwości itrybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Dz. U. Woj. Maz. z 2019 r., poz. 3099).

2. Nr XXIV/198/2013 Rada Miejska w Kałuszynie z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie terminu, częstotliwości 
itrybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. U. Woj. Maz. z 2013 r., poz. 13331).

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kałuszyna.

Id: 5103F2C2-6F78-4891-95FC-EA5BB6ECC4E5. Podpisany Strona 1

http://www.edziennik.mazowieckie.pl/
http://www.edziennik.mazowieckie.pl/
http://www.edziennik.mazowieckie.pl/
http://www.edziennik.mazowieckie.pl/
http://www.edziennik.mazowieckie.pl/


§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Bogusław Michalczyk

Id: 5103F2C2-6F78-4891-95FC-EA5BB6ECC4E5. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996r. (Dz. U. z 2019r.
poz. 2010 ) zgodnie z art. 6l Rada Miasta zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały terminu,
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty zagospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc po uwagę warunki
miejscowe. Uchwała reguluje dokładny termin częstotliwość wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, a także dostępne metody wniesienia opłaty. Uchwała przewiduje, że opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi będą uiszczane kwartalnie z góry. Taki tryb uiszczania opłat został przyjęty w celu
zapewnienia płynności budżetu miasta.

W związku z utworzeniem oddzielnego konta za opłaty pobierane od mieszkańców w ramach odbioru
i zagospodarowywania odpadów komunalnych z terenu Gminy Kałuszyn, od 1 stycznia 2020 r. uległ zmianie
numer rachunku bankowego Gminy Kałuszyn.

W związku z powyższym zaistniała potrzeba podjęcia przedmiotowej uchwały.

Id: 5103F2C2-6F78-4891-95FC-EA5BB6ECC4E5. Podpisany Strona 1




